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تیــم فوتبال اســتقلال کــه در هفدهمین دوره 
رقابت های لیگ برتر عنوان ســوم را به خود اختصاص 
داده بــود، به عنــوان قهرمانی ســی و یکمین دوره 

رقابت های جام حذفی دست پیدا کرد.
دیدار فینال ســی و یکمین دوره رقابت های فوتبال جام 
حذفی باشگاه های کشور از ساعت ۱۹:۱۵ روز پنجشنبه هفته 
گذشــته در حضور ۱۵ هزار تماشــاگر در ورزشگاه نفت و گاز 
اروندان بین تیم های استقلال تهران و خونه به خونه بابل آغاز 
شــد که این بازی با برتری یک بــر صفر آبی های تهران پایان 

رسید. تیام)۳۵( برای استقلال گل زد.
استقلال تهران با ترکیب مهدی رحمتی)کاپیتان(، خسرو 
حیدری، پژمان منتظری، مجید حســینی، امید نورافکن، امید 
ابراهیمی، روزبه چشمی)۵4 – فرشید باقری(، سرور جپاروف، 
وریا غفوری، فرشید اسماعیلی و مامه تیام)4۳ – علی قربانی( 

مقابل تیم خونه به خونه صف آرایی کرد.
شــاگردان شــفر نیمه اول را با حمله دقیقه اول تیام آغاز 
کردند که دروازه حریف را تهدید کردند اما در ادامه تیم خونه 
به خونه توانســت بازی را به تعادل بکشــاند و دو تیم نمایش 

نزدیکی داشتند تا اینکه در دقیقه ۳۵ روند بازی تغییر کرد.
در این دقیقه خســرو حیدری از جناح راست نفوذ کرد و 
توپ رو به جلویی را برای تیام ارســال کرد که این بازیکن هم 
بــا یک بغل پای آرام دروازه حریــف را باز کرد. بعد از این گل 
روند بازی تغییر کرد و تیم بابلی تلاش زیادی کرد تا بتواند گل 

خورده را جبران کند.
درحالی که اســتقلال با یــک گل از حریف پیش بود اما 
در دقیقه 4۳ شــفر تصمیم به تعویض گرفت و علی قربانی را 
در همان نیمه اول به جای تیام به میدان فرســتاد. زننده گل 

استقلال به علت مصدومیت نتوانست به بازی ادامه دهد.
در نیمه دوم تیم بابلی نمایش بهتری از استقلال داشت و 
بارها تا آســتانه باز کردن دروازه رحمتی و به تساوی کشاندن 
بازی پیش رفــت اما در زدن ضربات آخــر بازیکنان این تیم 
دقت لازم را نداشتند. در یک صحنه نیز سیدمهدی رحمتی با 

واکنشی دیدنی اجازه نداد دروازه تیمش باز شود.
در ۱0 دقیقه پایانی استقلال تلاش کرد با کشاندن بازی به 
زمین تیم حریف اجازه افزایش فشارهای دقایق پایانی را ندهد 
کــه همین تاکتیک هم جواب داد و خونه به خونه نتوانســت 

حملات زیادی را روی دروازه رحمتی طراحی کند.
وینفرد شفر که روز پنج شــنبه اعلام شد قراردادش را با 
اســتقلال برای دو ســال دیگر تمدید کرده، در نخستین روز 

تمدید قراردادش اولین جام را برای آبی ها به ارمغان آورد. این 
هفتمین قهرمانی استقلال در جام حذفی است.

۲۹ تیرماه دیدار استقلال و پرسپولیس در سوپرجام
تیم های فوتبال پرســپولیس و اســتقلال در تیرماه و در 
سوپرجام فوتبال ایران به مصاف هم خواهند رفت.به این ترتیب 
اســتقلال قهرمان جام حذفی با پرسپولیس قهرمان لیگ برتر 
در روز ۲۹ تیرماه برگزار کننده ســوپرجام فوتبال ایران خواهد 
بود.پرســپولیس سال گذشته موفق شد با شکست نفت تهران 
قهرمان ســوپرجام شــود و حالا دربی ۸۷، تقابل اســتقلال و 

پرسپولیس در سوپرجام خواهد بود.
سایپا هم آسیایی شد

با قهرمانی استقلال در جام حذفی فوتبال ایران و با توجه به 
رتبه سوم این تیم در لیگ برتر، سایپا که در پایان لیگ هفدهم 
در رده چهارم قرار گرفته بود به عنوان نماینده چهارم ایران در 
رقابت های فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا شرکت خواهد کرد.بر 
اساس گفته های مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، سهمیه 
ایران در فصل ۲0۱۹ لیگ قهرمانان آســیا ۱+۳ خواهد بود.به 
این ترتیب پرسپولیس )قهرمان لیگ(، استقلال )قهرمان جام 
حذفی( و ذوب آهن )نایب قهرمان لیگ( ســه ســهمیه اصلی 
ایران خواهند بود و سایپا نیز باید برای حضور در مرحله گروهی 
در یک دیدار پلی آف شرکت کند و سپس در صورت پیروزی 

به دور گروهی این مسابقه ها راه پیدا خواهد کرد.
مدال حسینی و چشمی به سرقت رفت!

درحالی که در طول بازی چند تماشاگر وارد زمین شدند و 
به سمت رحمتی رفتند، با سوت پایان بازی تماشاگران زیادی 
وارد ورزشگاه شدند تا بازهم بی نظمی و هرج و مرج حرف اول 
جشن قهرمانی باشد و بار دیگر ثابت کند این ورزشگاه شرایط 
لازم برگــزاری فینال را ندارد. در این میان، مجید حســینی و 
روزبه چشمی مدافعان اســتقلال بعد از اهدای مدال قهرمانی 
به دلیل ازدحام شــدید جمعیتی با مفقود شدن مدال هایشان 

مواجه شدند.
 اعتراض اسکوچیچ به داور

سرمربی تیم فوتبال خونه به خونه پس از پایان سوت بازی 
به وسط زمین رفت و به زرگر داور این دیدار به خاطر قضاوتی 
که داشت اعتراض کرد. اسکوچیچ اعتقاد داشت که داور باید در 

چند صحنه برای تیمش پنالتی می گرفته است.
بازار داغ سلفی بگیران

با به صدا درآمدن ســوت پایان بازی افراد متفرقه زیادی 
وارد زمین شــدند تا با بازیکنان دو تیم عکس ســلفی بگیرند. 
حتی برخی مســئولان کنار زمین هــم اقدام به گرفتن عکس 
کردند تا بی نظمی به اوج خود برسد. برخی تماشاگران حتی به 

بازیکنان اجازه رفتن به رختکن را نمی دادند.

غیبت تاج و حضور وزیر ورزش
مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال کــه برای حضور در 
مراسم قرعه کشی جام ملت های آسیا راهی امارات شده است 
در جشن قهرمانی اســتقلال غایب بود. به جای او محمدرضا 
ساکت دبیرکل فدراسیون کنار سلطانی فر وزیر ورزش و برخی 

مسئولان خرمشهر حضور داشت.
 پادوانی روی پیراهن قهرمانان

بازیکنان تیم فوتبال استقلال درحالی روی سکوی قهرمانی 
حاضر شدند که روی پیراهن آنها تصویر لئوناردو پادوانی مدافع 
مصدوم این تیم حک شــده بود. پادوانی در یکی از دیدارهای 

استقلال دچار مصدومیت از ناحیه سر شد.
 پیشکسوتان فقید استقلال روی پیراهن رحمتی

ســیدمهدی رحمتی دروازه بان و کاپیتــان تیم فوتبال 
استقلال درحالی روی ســکو آمد که پیراهن خود را مزین به 
تصویر چهار پیشکسوت فقید استقلال کرده بود. ناصرحجازی، 
رضا احمدی، غلامحســین مظلومی و منصور پورحیدری روی 

پیراهن رحمتی بودند.
حضور یک نماینده مجلس روی سکو 

و ناراحتی مسئولان
یکی از نمایندگان مجلس خوزستان به سرعت خود را به 
سکوی قهرمانی رساند تا در جشن آبی پوشان شریک باشد که 
این مسئله باعث شد بهاروند از این موضوع بسیار ناراحت شود. 
سیدرضا افتخاری هم که از آمدن این نماینده مجلس ناراحت 
بود به شدت اعتراض کرد و به جای اینکه در سکوی قهرمانی 
باشد بر روی نیمکت ذخیره ها نشست. البته بعد از پایان رفتن 

نماینده مجلس شرایط به حالت عادی برگشت.
 ستاره های استقلال را انسان ها نگه داشتند!

ســکوی قهرمانی استقلال که همان سکویی بود که چند 
روز پیش پرسپولیس روی آن رفته بود. فقط بنرهای قرمز روی 
آن کنده شده بود و به جایش بنر آبی نصب شده بود. البته چند 
بنر قرمز باقی مانده بود. نکته جالب تر اینکه بخشی از سکو که 
شــامل لوگوی باشگاه اســتقلال و دو ستاره روی آن بود را دو 

نوجوان از پشت با دست نگه داشته بودند!
 بی نظمی به اوج خود رسید

پس از مراسم اهدای جام بی نظمی در ورزشگاه به اوج خود 
رسید و بسیاری از تماشاگرانی که روی سکوها حضور داشتند 
وارد زمین شــدند تا در جشن قهرمانی شرکت کنند. بازیکنان 
هم که قصد داشــتند دور افتخار بزنند از این بی نظمی کلافه 

شدند و ترجیح دادند راهی رختکن شوند.

آغاز ماراتن کسب سهمیه المپیک ۲0۲0 از چهارم خرداد

ایرانبا10جودوکارپابهرقابتهایچینمیگذارد
فدراسیون جودو در حالی نام ۱0 جودوکار را برای 
اعزام به مسابقات گرندپری چین اعلام کرد که ماراتن 

کسب سهمیه المپیک از همین رقابتها آغاز می شود.
بر اســاس اعلام سایت رســمی فدراسیون جهانی جودو، 
از رقابت های گرندپری چین امتیازات هر تورنمنت در مســیر 
کسب ســهمیه المپیک از طریق رنکنیگ فدراسیون جهانی 
آغاز شد. مسابقاتی که از چهارم خردادماه به میزبانی چین در 

»هوهات« آغاز می شود. 
در واقع از همین مسابقات است که شاهد حضور بیش از 
پیش جــودوکاران برتر دنیا در تورنمنت های مختلف خواهیم 
بود و سطح فنی مســابقات نیز بالاتر از رقابت هایی است که 
در یک ســال گذشته برگزار می شد. به عنوان مثال در همین 
رقابت هــای چین تا کنون ۲۱ جودوکار بــا رنکنیگ زیر ۱0 
حضور دارند که نوید یک رقابت جذاب و دیدنی بین برخی از 

بهترین های دنیا را می دهد. 
فدراسیون جودو کشــورمان نیز نام ۱0 جودوکار را برای 
حضور در این مسابقات روی سایت رسمی این تورنمنت ثبت 
کرده اســت. رقابت هایی که تا کنــون و در فاصله ۲۱ روز به 
آغاز آن440 جودوکار از ۵0 کشور برای حضور در آن ثبت نام 

کرده اند. 
علی قلی پور در وزن ۶0- کیلوگرم، علیرضا خجســته و 

قاسم نوری زاده در وزن ۶۶- کیلوگرم، محمدمحمدی بریمانلو 
در وزن ۷۳- کیلوگرم، ســعید ملایی در وزن ۸۱- کیلوگرم، 
وحید نوری و ایمان نیک اقبال در وزن ۹0- کیلوگرم، حمید 
رضا سجادی فرد و رضا رضایی در وزن ۱0- کیلوگرم و جواد 
محجوب در وزن ۱00+ کیلوگرم جودوکاران اعزامی کشورمان 

به این مسابقات هستند.
در میان جودوکاران کشــورمان سعید ملایی با رنکنیگ 
یک دنیا، ســید یک وزن ۸۱- کیلوگــرم و جواد محجوب با 
رنکینگ ۱۵ دنیا، سید هشــت وزن ۱00+ کیلوگرم در قرعه 

کشی از شانس بیشتری برخوردار خواهند بود. 
البته اینکــه همه این نفرات به چین اعزام شــوند هنوز 
مشــخص نیست و سابقه نشان داده که کادر فنی تیم ملی تا 
آستانه سفر برخی جودوکاران را از لیست اعزام خارج می کند. 
کاری کــه در چند مورد برای ناصرناصری پور اتفاق اقتاد تا او 

عطای حضور در اردوی تیم ملی را به لقایش بخشید. 
تیــم ملی جــودو پیش از ســفر به چین در غیاب ســه 
جودوکار اصلــی خود با ترکیب محمد عباس نژاد، محمدرضا 
صدیقی، سیدمهرداد زمانی، پوریا شکری، وحید نوری، ایمان 
نیک اقبال، حمیدرضا سجادی فر و رضا رضایی طی روزهای 
۲۲ و ۲۳ اردیبهشــت در مســابقات کاپ آزاد روسیه شرکت 

می کند.

سرمربی آلمانی در روز تمدید قراردادش با آبی پوشان جام گرفت

هفتمینقهرمانیاستقلالدرجامحذفی
سوپرجامجذاببابرگزاریدربی87پایتخت

آغاز فاز نخست اردوی نهایی تیم ملی فوتبال از امروز
مرحله نخست اردوی نهایی تیم ملی فوتبال ایران از امروز آغاز می شود. به 
دنبال برنامه آماده سازی استراتژیک ارائه و تایید شده از سوی فدراسیون فوتبال، 
تیم ملی فوتبال ایران فاز نخســت اردوی نهایی خود را با اســتفاده از امکانات 
هتــل آکادمی، پک و زمین تمرینی پژوهشــکده نفت از امروز آغاز می کند. این 
اردو از امروزآغاز می شــود و این فاز از اردو، با انجام دیدار دوستانه برابر تیم ملی 
ازبکســتان در روز ۲۹ اردیبهشت به اتمام می رسد. مهدی ترابی، علی قلی زاده، 
محمدرضا خانزاده، علی کریمی و اشکان دژاگه )در مرحله ریکاوری( این اردو را 

آغاز خواهند کرد.
سرنوشت نامعلوم نویر در تیم ملی آلمان

ســرمربی بایرن مونیخ با اعلام اینکه مانوئل نویر در بازی امروز با کلن هم 
غایب است ،گفت:اطلاعی از وضعیت دروازه بان آلمان در جام جهانی ندارد.مانوئل 
نویر از سپتامبر ۲0۱۷ تاکنون به دلیل مصدومیت برای تیمش به میدان نرفته 
اســت. این دروازه بان هر چند در تمرینات تیم خــود حضور دارد ولی به دلیل 
مصدومیــت جایی در ترکیب تیم ندارد.یوپ هاینکس در نشســت خبری قبل 
از بازی با کلن که امروز برگزار می شــود گفت: مانوئل با ما تمرین می کند ولی 
نمی تواند به میدان برود. درباره فینال جام حذفی هم نمی توان صحبت کرد.او در 
ادامــه صحبت هایش گفت: نمی دانم برای تیم ملی اوضاع چطور خواهد بود. این 
به دکتر مانوئل و خود او بســتگی دارد ولی خود نویر خیلی دوست دارد در جام 
جهانی باشــد و سخت تلاش می کند.در صورتی که مانوئل نویر نتواند برای جام 
جهانی آماده شود، تراشتگن دروازه بان بارسلونا به همراه تیم ملی در جام جهانی 

دروازه بان اول ژرمن ها خواهد بود.
تیم فوتبال ناشنوایان از راهیابی به فینال آسیا بازماند

تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران با شکست برابر تیم کره جنوبی از صعود به 
فینال مســابقات قهرمانی فوتبال آسیا بازماند.در ادامه رقابت های قهرمانی آسیا 
فوتبال ناشنوایان که در چانگوون کره جنوبی در حال برگزاری است، ملی پوشان 
ناشــنوای ایران دیروز به مصاف تیم کره جنوبــی رفت و با نتیجه 4-۳ دیدار را 
واگذار کرد و از راهیابی به فینال قهرمانی آســیا بازماند.تیم ملی ایران در دیدار 
رده بندی و برای کســب مقام سومی فردا ســاعت 4:۳0 صبح به وقت ایران به 
مصاف تیم تایلند خواهد رفت. در دیگر دیدارهای دیروز و در مرحله نیمه نهایی 
تیم ژاپن با نتیجه ۶-۱ برابر تایلند به پیروزی رســید و به فینال چهارمین دوره 

بازی های قهرمانی آسیا راه پیدا کرد.
صعود اتلتیکو و مارسی به فینال لیگ اروپا

دو تیم اتلتیکومادرید و مارســی با برتری مقابل حریفانشان به فینال لیگ 
اروپا راه یافتند. در دور برگشــت مرحله نیمــه نهایی لیگ اروپا دو دیدار برگزار 
شد که در یکی از بازی ها آرسنال برابر اتلتیکومادرید با یک گل شکست خورد.
دیگو کاســتا برای تیمش گلزنی کرد تا ونگر بدون جام از آرسنال برود.در نیمه 
نخســت لورن کوشیلنی مدافع ثابت و ملی پوش فرانسه به شدت مصدوم شد و 
جام جهانی جام جهانی و شــروع فصل آتی را از دست داد.با این حساب دیدیه 
دشــان باید روی اومتیتی مدافع بارسلونا و رافائل واران مدافع رئال مادرید برای 
دفاع مرکزی حساب باز کند.در دیگر دیدار سالزبورگ با ۲ گل مارسی را شکست 
داد تا نتیجه بازی رفت تکرار شود و بازی به وقت اضافه کشیده شود.در وقت های 
اضافه با اشتباه مرگبار داوری مارسی یک ضربه کرنر به دست آورد که رولاندو آن 

رابه گل تبدیل کرد و مارسی حریف اتلتیکومادرید در دیدار نهایی شد.

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
 این یک اصل بدیهی و تجربه شده است که هر وقت در اتخاذ تصمیم 
و طراحی برنامه ای، »منافع ملی« و انتظارات به حق »مردم« مورد توجه 
قرار گرفت و ملاک تصمیم گیری ما شد، آن تصمیم غالبا به نتایج خوب و 
مثبت منجر شد و هدف موردنظر را محقق ساخته است. البته عکس این 
قضیه هم صادق است به این معنی که وقتی بدون توجه به منافع ملی و 
خواســته و توقعات مردم، در تصمیم گیری ها دنبال کار خودمان و منافع 
شــخصی و اهداف باندی و جناحی، بودیم، خروجی تصمیم ما ناکامی و 

شکست فاجعه آمیز بوده است.
ایــن اصل در ورزش هم مصداق دارد و درباره آن مثال های فراوان و 

نمونه های بسیار درست است.
در ورزش هم وقتی مســئولان و متولیان امر و حوزه ای دنبال تحقق 
هدفی ملی و پاســخگویی مناســب به انتظارات مردم دوستدار ورزش 
بوده اند و یا گاه چنانکه در مواردی شاهد بوده ایم که مسئولان به دنبال 
تصمیم گیری های غلط و به بار آمدن ناکامی  ها وقتی به خاطر جلوگیری 
از بدتر شدن اوضاع و حداقل به خاطر حفظ صندلی و مقام خودشان هم 
که شــده »مجبور شده«! درست تصمیم بگیرند و »خود« و »منیت« و 
»منافع شخصی« و »اهداف حزبی و جناحی« و... را کنار بگذارند، نتایج 

مثبتی عاید ورزش ما شده است.
 این مقدمه را آوردیم تا به موضوع تیم امید بپردازیم و بگوئیم درباره 
تیم امید یا تیمی که باید فوتبال ما، را »المپیکی« کند، طی ســال ها و 
دوره های گذشته غالبا خوب عمل نکرده و درست تصمیم نگرفته ایم، به 
شکلی که فوتبال ما از بعد از حضور در المپیک ۱۹۷۶ )مونترال - کانادا( 
دیگر نتوانســته در مرحله نهایی رقابت های فوتبال المپیک حضور پیدا 
کند و کشــورهایی دیگر به عنوان نماینده قاره آسیا به این مسابقات راه 
پیدا کرده اند. البته همه می دانیم که فوتبال ایران در رقابت های مقدماتی 
المپیک مســکو )۱۹۸0( با فائق آمدن به حریفان بار دیگر موفق شد به 
عنوان نماینده قاره آسیا، جواز حضور در المپیک را به دست آورد، اما وقتی 
کاروان ورزشــی ایران به دلیل سیاسی و دفاع از مردم مظلوم افغانستان، 
شرکت در آن دوره و حضور در مسکو را تحریم کرد بالتبع فوتبال ایران 
هم به المپیک نرفت و... بعد از آن ســال تا آخرین المپیک برگزار شده، 
)۲0۱۶ - ریو( دیگر فوتبال ایران موفق نشده است، در رقابت های مقدماتی 
المپیک به گونه ای ظاهر شود که بتواند به مرحله نهایی مسابقات فوتبال 
المپیک صعود کند. در این روزها باز شاهد تصمیم گیری هایی درباره تیم 
امید هســتیم. تیمی که قرار اســت برای حضور در رقابت های مقدماتی 
المپیک )۲0۲0 - توکیو( ساخته و پرداخته شود. بعد از انتخاب مدیر تیم 
امید )حمید استیلی(، هفته گذشته نیز زلاتکو کرانچار به عنوان سرمربی 
این تیم انتخاب شد. تصمیمات دیگری هم در باره این تیم اتخاذ شده است 
از جمله اینکه در هجدهمین دوره بازی های آسیایی که قرار است تابستان 
سال جاری در جاکارتا برگزار می شود، تیم زیر ۲۱ ساله های فوتبال ایران 
شرکت کند، تیمی که دو سال دیگر تیم امید و المپیکی ایران است و...

قصد ما از پیش کشیدن موضوع تیم امید، فعلا این نیست که درباره 
تصمیم های اتخاذ شــده، افراد منصوب شده و... سخن بگوئیم و قضاوت 

نمائیم.
حرف ما عجالتاً درباره تیم امید این است که الان که در مرحله آغاز 
کار و اخذ تصمیمات حســاس اولیه هستید، »درست« تصمیم بگیرید و 
قبل از آنکه هوای این و آن و خودتان را داشــته باشــید هوای »فوتبال 

ایران« و تماشاگران و طرفداران پرشمار آن را داشته باشید.
»هوای تماشــاگر را داشــتن« را نه فقط در این مقطع و درباره تیم 
امید، بلکه متولیان ورزش و مســئولان فوتبال باید آن را به عنوان یک 
اصل لازم الاجرا محور همه تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های خود در نظر 
داشته باشند. بارها به سهم خود گفته و نوشته ایم، اینجا باز تاکید می کنیم 
قدر این تماشاگر را باید دانست و از این سرمایه کم نظیر باید به درستی 

و دلسوزانه در جهت رشد و اعتلا و پیشرفت ورزش ایران استفاده کرد.
 وجود این تماشاگر در کنار رشته هایی مثل فوتبال جبران بسیاری از 
کمبودها و ناداشته ها را می کند. هفته گذشته همه دیدیم که برای تماشای 
مسابقات روز آخر لیگ دسته اول در ورزشگاه های مختلف، تماشاگران چه 
حضور گرم و فشرده ای داشتند و با حضور خود چگونه در ورزشگاه های 
محقر و فاقد ابتدایی ترین امکانات فوتبال ما در شهرهای مختلف )تهران، 

بابل، مسجد سلیمان، شیراز و...( چه شور و غوغایی برپا کردند. 
 خیلی از کشورها علیرغم داشتن امکانات فراوان و تجهیزات لوکس 
و آخرین مدل، چون از »فقر تماشاگر« در رنج هستند، نمی توانند صرفا 
به ضرب آن داشــته های مادی، به اهداف خود برسند در سطح قاره آسیا 
بزرگــی و افتخارآفرینی نمایند. ثروت فوتبال ایران، اما، بیش از هر چیز 
»نیروی انسانی« است. نیرویی که در وجود جوانان برومند و مستعد و در 
حضور تماشــاگر فهیم و پرشور تجلی می یابد. بدون تعارف علت و عامل 
اصلی همه موفقیت های فوتبال ایران در رده های و میادین مختلف هم، 
همین »نیرو« بوده است. فوتبال ما به ضرب این عامل و این نیرو، می تواند، 
بهتر از این باشد و بالاتر از این صعود کند و اهدافی مثل صعود به المپیک 
را محقق کند، به شــرط آنکه سایر عوامل )علی الخصوص عامل مدیریت 

و...( هم به درستی و دلسوزی و تعهد به وظایف خودش عمل نماید....

ثروت فوتبال ایران

صفحه 9
شنبه ۱5 اردیبهشت ۱۳9۷

۱۸ شعبان ۱4۳9 - شماره ۲۱۸9۷

برنامه دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا
دوشنبه ۱7 اردیبهشت ۱3۹7

* الجزیره امارات ........................................................... پرسپولیس تهران)ساعت۲0(
* السد قطر ................................................................ الاهلی عربستان)ساعت۲0:4۵(

سهشنبه ۱8 اردیبهشت ۱3۹7
* ذوب آهن اصفهان ..................................................... استقلال تهران)ساعت۱۹:۱۵(
* العین امارات ................................................................ الدحیل قطر)ساعت ۲0:4۵(

دوشنبه ۲4 اردیبهشت ۱3۹7
* پرسپولیس تهران ...................................................... الجزیره امارات)ساعت۱۹:۳0(
* الاهلی عربستان ................................................................ السد قطر)ساعت۲۲:۱0(

سهشنبه ۲5 اردیبهشت ۱3۹7
* استقلال تهران ..................................................... ذوب آهن اصفهان)ساعت۲0:4۵(
* الدحیل قطر......................................................................... العین امارات)ساعت۲0(

برنامه پخش زنده ورزش از تلویزیون 
شنبه ۱5 اردیبهشت ۱3۹7
هفته 33 بوندسلیگا آلمان

*دورتموند ........................................................... ماینتس)ساعت۱۸- شبکه ورزش(
لیگ برتر پرتغال

*اسپورتینگ .................................................. بنفیکا)ساعت ۲۳:۵۹ - شبکه ورزش(
یکشنبه ۱6 اردیبهشت ۱3۹7

هفته 37 لیگ برتر انگلیس
*چلسی ............................................................... لیورپول)ساعت۲0 - شبکه ورزش(

هفته 36 لالیگا اسپانیا
*بارسلونا .................................................... رئال مادرید)ساعت ۲۳:۱۵ – شبکه سه(

بازیکن ســابق تیم ملی ایران در جام جهانی ۹8 از انتخاب کرانچار به عنوان ســرمربی تیم ملی امید ابراز 
نارضایتی کرد. 

خداداد عزیزی با بیان اینکه با انتخاب کرانچار به عنوان سرمربی تیم فوتبال امید باید از همین الان با المپیک خداحافظی 
کنیم،گفت:مربی ای که نتوانسته با تیمی با بهترین امکانات)سپاهان( نتیجه بگیرد چگونه می تواند ما را به آرزوی دیرینه خود 
برســاند. نتیجه نگرفتن در ســپاهان یعنی شناختی نسبت به بازیکنان لیگ ما ندارد. بازیکنان تیم ملی امید ما هم از همین 
لیگ هســتند. من نمی دانم این انتخاب ها چگونه از لپ لپ درمی آید. خواهش می کنم یکی از فدراســیون و یا حتی کمیته 
فنی به من بگوید که دلیل انتخاب کرانچار چه چیزی بوده اســت. یادم می آید یک بار دیگر او گزینه هدایت تیم ملی امید 
بود که گفتند: مسائل اخلاقی باعث انتخاب نشدن او شده است. اگر مسائل اخلاقی دلیل عدم انتخاب وی بوده هنوز هم آن 
مسائل وجود دارد و آیا اگر در آن زمان به دلیل فنی او را کنار گذاشتند، اکنون که او از تیمی چون سپاهان اخراج شده، چرا 
به ســمتی وی را منصوب کردند که امید و آرزوهای مردم به آن بســته شده است. اگر می خواهند پول هایشان را دور بریزند 
خب چرا به این همه فقیری که در کشورمان است پول نمی دهند؟ انتخاب کرانچار نوعی دور انداختن پول این مملکت است.

اگر یک لحظه کی روش را فراموش کنیم و بگوییم که برانکو را برای سرمربی همه رده های تیم ملی انتخاب کرده اند، توجیه 
دارد زیرا تیمش خوب فوتبال بازی می کند اما انتخاب کرانچار هیچ گونه توجیهی ندارد. کارنامه او مشخص است و نمی دانم 
که چگونه کمیته فنی هدایت تیم ملی امید را به کسی داده که از باشگاهش اخراج شده است. پول خوبی به مربیان خارجی 
می دهیم و هیچ استفاده ای از او نمی کنیم. ما دو نوع مربی خارجی داریم؛ مربی ای که می آید و به فوتبالمان کمک می کند و 
دسته دوم مربیان خارجی هستند که تعطیلات ژانویه خود را در ایران می گذرانند و پول این مملکت را می برند. پول فوتبال 
ما چون دولتی اســت کسی دلش نمی سوزد. من برای اســتیلی، کلانی، محصص و معینی احترام زیادی قائلم اما می خواهم 
بدانم انتخاب کرانچار چه توجیه منطقی ای داشت.وی درخصوص اینکه شایعاتی به گوش رسیده بود که اعضای کمیته فنی 
در انتخاب کرانچار نقشــی نداشــتند،گفت:من نمی دانم زیرا در داخل جمع آنها نیستم اما اگر کمیته فنی اختیار ندارد آن را 
تعطیل کنیم. در فوتبال ما همه چیز بدون توضیح جلو می رود. همیشه چند گزینه را در داخل یک قوطی می گذارند و گزینه 
نهایی را از جعبه کنار دســتی انتخاب می کنند. کمیته فنی توضیح دهد که اگر کرانچار خوب بوده، پس چرا ســپاهان را به 

بدبخت ترین سپاهان تاریخ تبدیل کرده است؟

از همین الان با المپیک خداحافظی کنیم
عزیزی: انتخاب کرانچار دور ریختن پول مملکت است

در شرایطی که فدراسیون اسکیت خبر ثبت رکورد جهانی اسکیت بازان ایرانی در مسابقات داخلی و انتخابی 
تیم ملی را به گونه ای اغراق آمیز بازتاب داده بود مجددا مسئولان این فدراسیون برای رفع سو تفاهم های انجام 

شده متنی را منتشر کردند و تنها از دو ورزشکار تشکر کردند.
فدراسیون اسکیت چند روز گذشته با اغراق و بزرگنمایی خبری با مضمون شکسته شدن رکورد دنیا در ماده فری استایل 

توسط ترانه احمدی و رضا لسانی منتشر کرد.
هر چند این دو ورزشکار موفق شدند که رکورد خوبی را در مسابقات انتخابی تیم ملی به ثبت برسانند اما این رکوردها در 
فدراسیون جهانی ثبت نمی شد. با این وجود فدراسیون اسکیت به گونه ای اغراق آمیز و با تیتر » رکورد دنیا شکسته شد« خبر 
را روی سایت خود قرار داد. در صورتیکه از ابتدا هم مشخص بود این مسابقات جنبه رسمی نداشته و نمایندگان فدراسیون 

جهانی یا نمایندگان وادا در این مسابقات حضور ندارند.
حتی در متن خبر فدراســیون در ابتدا آمده بود که رضا لســانی در ماده فری استایل توانسته رکورد پدرام رنجبر وکیلی 
اسکیت باز ایرانی الاصل اتریشی را بشکند که البته بعد از نشر خبر توسط برخی رسانه ها این قسمت از خروجی فدراسیون 
حذف شــده است. این خبر از سوی فدراسیون اســکیت به گونه ای منتشر شد که برخی رسانه ها نیز به آن پرداختند. حتی 
محمدرضا داورزنی معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان نیز در پیامی در کانال تلگرامی خود این رکوردشــکنی را تبریک 

گفت.
بعد از ســه روز که از انتشــار این خبر گذشت کانال خبری فدراسیون متنی را برای رفع سو تفاهمات انجام شده منتشر 
کرد که در آن شرایط ثبت رکورد در فدراسیون جهانی را توضیح داده است و در آن تاکید شده که این رکوردها در فدراسیون 

جهانی ثبت نخواهد شد و کماکان در اختیار پدرام رنجبر وکیلی است.
ثبت رکورد بالا در هر رشته ورزشی توسط ورزشکاران جوان باعث بالا رفتن انگیزه خواهد شد، اما بازتاب اغراق آمیز این 
گونه خبرها و بعد از آن تکذیبش برای ورزشکاران عواقب خوبی نخواهد داشت. اکنون باید مشخص شود که هدف فدراسیون 
اســکیت از بازتاب اینگونه خبرها برای چیســت؟ خبری که منجر به ارسال تبریک و تهنیت از سوی معاون ورزش قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان می شــود. از طرفی چرا باید مسئولان وزارت ورزش بدون توجه به درستی و صحت خبر آن را منتشر 

کنند؟

از پیام تبریک معاون وزیر ورزش تا حذف خبر از خروجی سایت
بزرگنمایی فدراسیون اسکیت برای رکوردی که شکسته نشد!

آخرین بازی مسابقات ســوپر لیگ واترپلو بین دو تیم نفت امیدیه و سایپا برگزار شد که به دلیل درگیری 
تماشاگران این دو تیم نا تمام ماند.

رقابت های ســوپر لیگ واترپلوی باشگاه های کشــور که از روز چهارشنبه )۱۲ اردیبهشت( آغاز شده بود، دیروز )جمعه( 
در حالی با تقابل دو تیم سایپا و نفت امیدیه به پایان رسید که بازی این دو تیم به دلیل درگیری تماشاگران ناتمام ماند.

این مســابقات با حضور پنج تیم دانشــگاه آزاد، نفت امیدیه، سایپا، نیروی زمینی ارتش و پالایش نف آبادان، به میزبانی 
استخر بین المللی ۹ دی مجموعه ورزشی شیرودی پیگیری شد.

در دیدار پایانی این مسابقات دو تیم سایپا و نفت امیدیه برابر هم به آب زدند که این مسابقه در کوارتر سوم با درگیری 
تماشاگران و ورود آنها به میدان مسابقه به حاشیه کشید. در نهایت پس از ۱۵ دقیقه داور مسابقه سوت زد و این بازی ناتمام 

ماند.
با سوت داور این بازی تمام شد و طبق قوانین فینا، با حذف این دو تیم از جدول رده بندی، نتیجه پایانی این رقابت ها به 

شرح زیر اعلام شد:۱- دانشگاه آزاد اسلامی،۲- پالایش نفت آبادان و۳- نیروی زمینی ارتش.
این اتفاقات و درگیری ها در حالی ادامه دارد که بارها شاهد این اتفاقات در مسابقات لیگ واترپلو بوده ایم و گویا درگیری 
بین تماشــاگران به یک امر عادی در مسابقات واترپلو شده است. در میان این درگیری ها یک وجه مشترک وجود دارد، تیم 
نفت امیدیه. در مسابقات لیگ برتر هم چندین بار شاهد بی نظمی هواداران این تیم بوده ایم که گویا همچنان با بی توجهی 
مسئولان فدراسیون ادامه دارد و نیازی به حل این مشکل نمی بینند. در جریان دیدار پلی آف این دو تیم تماشاگران امیدیه 

باز هم به وسط استخر ریختند و بازی را برای دقایقی از جریان انداختند.

ناتمام ماندن آخرین بازی سوپر لیگ واترپلو به خاطر درگیری

تیم ملی تنیس روی میز ایران با شکســت 
هلند یــک گام دیگر با صعود به دســته یک 

مسابقات جهانی نزدیک شد.
در ادامه مســابقات تیمــی جهانی ۲0۱۸ که در 
هالمستاد ســوئد در جریان اســت ،  تیم  ملی تنیس 
روی میز مردان کشورمان، پس از پیروزی بر تیم های 
لوگزامبورگ ، پورتریکو، آمریکا و اسپانیا و صدرنشینی 
در گــروه مقدماتی، عصر دیروز با پیروزی قاطع ۳ بر 

صفر مقابل هلند، به مرحله بعد راه یافت.
افشین نوروزی، نوشاد عالمیان و نیما عالمیان با 

مربیگری جمیل لطف الله نسبی سه پیروزی کشورمان را رقم زدند.
پینگ پنگ بازان کشورمان که برای اولین بار است به این مرحله از مسابقات جهانی ارتقا یافته اند، یک گام سخت دیگر تا 
صعود به دسته یک جهانی فاصله دارند. تیم  ملی کشورمان می بایست امروز در مرحله نیمه نهایی راس ساعت ۱۲/۳0 به وقت 
تهران با برنده بازی دانمارک و اوکراین مسابقه دهد. ایران در صورت صعود به فینال، به دسته یک جهان صعود خواهد کرد. 

تیم های ۲۵ و ۲۶ جهان به دسته یک صعود می کنند.

پیروزی قاطع پینگ پنگ بازان ایرانی برابر هلند
ایران یک گام تا دسته یک تنیس روی میز جهان 

فینال لیگ قهرمانان اروپا

فینال لیگ اروپا

شنبه 5 خرداد ۱3۹7
*رئال مادرید اسپانیا ............................................. لیورپول انگلیس)ساعت ۲۳:۱۵(

چهارشنبه ۲6 اردیبهشت ۱3۹7
*مارسی فرانسه ............................................ اتلتیکومادرید اسپانیا)ساعت ۲۳:۱۵(

قرعه کشی جام ملت های آسیا ۲0۱۹ در امارات برگزار شد

هم گروهی ایران 
با عراق، ویتنام و یمن

* بابک اسدی پس از تمرین با کشتی گیران ناشنوا دچار حمله قلبی شد. بابک اسدی پیشکسوت کشتی و رئیس انجمن کشتی 
ناشنوایان در تمرینات تیم ملی ناشنوایان برای حضور در مسابقات جهانی حاضر شده و به تمرین با کشتی گیران ناشنوا پرداخت 
اما پس از تمرین دچار حمله قلبی شد تا در بخش مراقبت های ویژه یکی از بیمارستان های تهران بستری شود. بابک اسدی از 
چهارشنبه شب در کما به سر می برد. رسول خادم، امیر خادم، علیرضا حیدری، حسن حمیدی، غلامرضا محمدی و شماری از 

پیشکسوتان و قهرمانان ورزش و اهالی لرستان با حضور در بیمارستان جویای احوال اسدی شدند.
* مسعود خلیلی رئیس فدراسیون سوارکاری درباره برگزاری نشست فدراسیون سوارکاری آسیا و اقیانوسیه در 
تهران گفت: برای اولین بار جمهوری اســلامی ایران میزبان فدراسیون آسیایی سوارکاری در تهران بود.اتفاقات 
خوبی در این نشســت آسیایی و اقیانوســیه رخ داد که یکی از مهم ترین مسائل تغییر در اساسنامه فدراسیون 
سوارکاری بود. خلیلی ادامه داد: امسال 5 میزبانی از مسابقات بین المللی خواهیم داشت و در حاشیه این اجلاس 

تفاهم نامه هایی هم در این باره امضا شد تا بتوانیم برای مسابقات بین المللی هم سوارکارمان را اعزام کنیم. وی در 
ادامه افزود: قطعاً حضور ایران در مســابقات آسیایی جاکارتا بسیار جدی خواهد بود و ما در این باره برنامه ریزی 

فراوانی را انجام دادیم.
* با پیگیری های بعمل آمده پذیرش تیم های اعزامی کشورمان به رقابت های دانش آموزی مراکش انجام شد. حبیب اله اخلاقی 
سرپرست تیم های کشتی دانش آموزی کشــورمان با تأیید این خبر گفت: با پیگیری های بابویی رئیس فدراسیون دانش آموزی 
کشورمان و همکاری رئیس فدراسیون جهانی ورزش دانش آموزی و مسئولان آموزش و پرورش کشور مراکش، مسئولان برگزاری 
مسابقات پذیرش تیم های کشورمان در این رقابت ها را انجام دادند. بر این اساس تیم کشتی فرنگی دانش آموزی کشورمان امروز 
برای حضور در این مســابقات به روی تشــک می رود و اعضای تیم آزاد نیز روزهای یکشنبه و دوشنبه )۱۶ و ۱۷ اردیبهشت( 

رقابت های خود را برگزار خواهند کرد.

خواندنی از ورزش ایران خواندنی از ورزش ایران

حدیث دشت عشق

به یاد روحانی بسیجی شهید »محمدولی بیات«
دنباله رو خط سرخ شهیدان!

روحانی شــهید »محمدولی بیات« سال ۱۳4۵، 
در روستای »عباس آباد« از توابع شهرستان ازنا متولد 
شــد. ســال ۱۳۵۵، به همراه خانواده بــه »دورود« 
مهاجرت کرد، در این شهر با انتخابی آگاهانه و الهی 

به جمع طلاب علوم دینی پیوست.
او در حجره هــای طلبگی دلش را به نور معرفت 
بینا ســاخت تا هر ناحقی را بدل از حق نگیرد و در 

هــر هوایی تنفس نکند. از همین رو بود که در خفقان اســتبداد و ظلم طاغوت 
تاب نیاورد و دست به اقدام انقلابی خویش در افشای دستگاه ظلم زد. او اعلامیه 
و نوارهای حضرت امام)ره( را با دوســتان هم فکرش در ســطح شهر پخش کرد 
و همین کار هم ســبب خشم ساواک و پیگرد او شــد. پس از پیروزی انقلاب، 
سال ۱۳۵۹ به عضویت بســیج درآمد و سال ۶۱ به عضویت سپاه پذیرفته شد 
و در همان ســال ازدواج کرد. اما پس از مدتی کوتاه با شــنیدن ندای »هل من 
ناصــر ینصرنی« با کاروان مردان غیرتمند روزگار عازم رزمگاه شــد تا از دین و 
ناموسش دفاع کند. شهید آن گاه که در جبهه بود، مردانه می رزمید و آن گاه که 

برمی گشت تبلیغ اسلام ناب می کرد.
ســال ۶۲، پدرش در لبیک به ندای نصرت خواهی امامش راهی میدان نبرد 
شد. مسئولیت خانواده متوجه محمدولی شد؛ اما او نمی توانست در شهر بماند... 
او می گفت: »پدرم تکلیف خــودش را انجام می دهد و تکلیف من را خودم باید 

انجام دهم.«
محمدولــی راهی عرصه کارزار شــد و در جوار پدر حدود ســه ماه به رزم 
پرداخت. پس از ســه ماه برای مرخصی آهنگ شــهر کرد و خبر مفقود شدن 
پدر را ارمغان آورد. در برابر درخواســت مصرانه خویشــان باز مقاومت کرد و به 
میدان برگشــت و در تیپ امام حســن - علیه الســلام -  در یکی از گردان های 
پیاده، گام های مردانه اش را بر خاک پســت شــهوات کوبید و از دنیا گذر کرد. 
او از مرزهای منیّت گذشــت و دنیا را با همه زخارف، شــهوات، پست و مقام و 

توجیهاتش برای اهلش گذارد و رفت.
 عملیات والفجر هشت سکوی پرش او از خاک تا ورای افلاک شد.

بخشی از وصیت نامه شهید:
آنچه که خیلی مهم است که این عزیزان حفظ کنند، وحدت و اخوت است 
که بزرگترین منبع در رشد معنویات است، قرآن بخوانید و سعی کنید در عمل، 
پاســداران حریم قرآن و انقلاب باشید نه اینکه فقط شعار دهید. این طور نباشد 
تا زمانی که منافع ما در خطر نیســت، بگوییم اســلام و انقلاب و ادعا کنیم که 
پیرو خط امام بوده و حزب اللهی هســتیم؛ ولی زمانی که لازم باشد در صحنه و 
میدان های جنگ باشــیم، میدان های مبارزه را خالی بگذاریم. باید سعی کنیم 
دنباله رو خط سرخ شــهیدان عزیز و والامقام - به خصوص سالار شهیدان، امام 

حسین)علیه السلام( - باشیم.

مراسم قرعه کشی مرحله گروهی رقابت های جام ملت های آسیا ۲0۱۹ 
دیشب در دبی امارات برگزار شد و تیم ملی فوتبال ایران با تیم های عراق، 

یمن و ویتنام همگروه شد.
مراسم قرعه کشی جام ملت های آســیا ۲0۱۹ امارات، دیشب از ساعت ۲0 در 
برج خلیفه دبی آغاز شد. این رقابت ها با برگزاری دیدار افتتاحیه در تاریخ ۱۵ دی ماه 
۹۷ بین امارت و بحرین در ورزشگاه زاید ابوظبی آغاز می شود و تا تاریخ ۱۲ بهمن ماه 

ادامه خوهد داشت.
جام ملت های آسیا قرار است در چهار شهر دبی، ابوظبی، شارجه و العین برگزار 
شود. در این دوره از رقابت های جام ملت های آسیا ۲4 تیم در قالب ۶ گروه به مصاف 

هم می روند.
طبق اعلام شــیخ ســلمان رئیس AFC مجموع جوایز اهدایی به تیم های در این 
تورنمنت ۱۵ میلیون دلار است. تیم های قهرمان و نایب قهرمان جام ملت های آسیا 
به ترتیب ۵ و ۳ میلیون دلار پاداش دریافت می کنند. این رقم برای تیم هایی که به 

مرحله نیمه نهایی این رقابت ها می رسند یک میلیون دلار است.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به مناسبت تغییر شکل برگزاری این رقابت ها و افزایش 
تیم ها از ۱۲ به ۲4 تیم تصمیم گرفت که کاپ قهرمانی این مســابقات را هم تغییر 

دهد.
علی دایی در این مراسم اظهار کرد: آخرین باری که ایران توانست قهرمان شود 

۱۹۷۶ بود ولی امسال خیلی امیدواریم بتوانیم قهرمان آسیا شویم.
حضور نمایندگان ایران

مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال و علی دایی سرمربی تیم فوتبال سایپا که 
عنوان آقای گلی جهان را در اختیار دارد به عنوان نمایندگان ایران در این مراســم 
حضور داشــتند. سرور جباروف بازیکن تیم فوتبال استقلال هم در این مراسم حاضر 

بود اما او از ازبکستان به این مراسم دعوت شده است.
اسپانسر توپ آسیا تغییر کرد

درحالی که طی ســال های اخیر فوتبال آسیا از شرکت نایکی استفاده می کرد، 
قبل از مراســم قرعه کشــی هفدهمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا قرارداد 

همکاری کنفدراسیون آسیا با شرکت مولتن برای تامین توپ های آسیا امضا شد.
پخش کلیپ قهرمانان آسیا

در ابتــدای این مراســم کلیپی از قهرمانان ادوار گذشــته بــه نمایش درآمد و 
مورد اســتقبال حاضران در مراســم قرار گرفت. پس از آن نیز برخی اسپانســرهای 
کنفدراســیون فوتبال آسیا معرفی شــدند و جام قهرمانی این مسابقات بر روی سن 

قرار گرفت.
علی دایی برای برداشتن قرعه دعوت شد

کاپیتان و ســرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران که به عنوان آقای گل جهان 
در این مراسم حضور داشت جزو بازیکنان قدیمی بود که برای برداشتن قرعه به روی 

سن دعوت شد.
گروه بندی جام ملت های آسیا ۲0۱۹ امارات به شرح زیر است:

*گروه A ...................................................................................... امارات، تایلند، هند، بحرین
*گروه B .............................................................................. استرالیا، سوریه، فلسطین، اردن
*گروه C .................................................................. کره جنوبی، چین، قرقیزستان، فیلیپین
*گروه D .......................................................................................... ایران، عراق، ویتنام، یمن
*گروه E ............................................................................. عربستان، قطر، لبنان، کره شمالی
*گروه F ........................................................................ ژاپن، ازبکستان، عمان، ترکمنستان


